

● اخبار

توسط بانک ملی صورت گرفت

اختصاص ۱۰ میلیارد تومان

به کتابخانه‌های مناطق محروم

بانک ملی ایران با هدف حمایت از توسعه فرهنگی و انجام مسئولیت اجتماعی خود، مبلغ ۱۰ میلیارد تومان برای تأمین منابع کتابخانه‌ای در مناطق محروم کشور، به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور اختصاص داد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این حمایت در حاشیه سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران انجام و به کمک آن، کتاب‌های مورد نیاز کتابخانه‌های محروم از بخش مجازی نمایشگاه خریداری شد.

با هدف نیازسنجی درست مناطق محروم، با همکاری مدیران استانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، ۳۰۵ کتابخانه فاقد منابع لازم، شناسایی و یارانه خرید کتاب بین این کتابخانه‌ها تقسیم شد. بر اساس نیازهای اعلام شده از سوی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، بیشتر کتاب‌ها با تمرکز بر حوزه کودک و نوجوان انتخاب شده است تا نیازهای این گروه سنی بهتر تأمین شود. فهرست کتاب‌های انتخابی با دقت و بررسی کارشناسی شامل آثار معتبر و پرفروش در سال‌های اخیر بوده و از نظر محتوایی، اعتبار ناشرو نویسنده و همچنین تطابق با نیازهای کتابخانه‌های عمومی بررسی شده‌اند. بانک ملی اعلام کرده است که این اقدام در راستای تولید منابع فرهنگی برای مناطق محروم انجام شده و آمادگی دارد در آینده نیز با نهادهای فرهنگی دیگر همکاری کند.

فرصت یک ماهه به وزارت اقتصاد

برای اصلاح فرآیندهای ترخیص کالا

براساس جمع بندی هیأت وزیران، وزارت اقتصاد مکلف شد ظرف مدت یک ماه برنامه مدونی برای بهبود فرآیندهای ورود، ماندگاری و ترخیص کالا در گمرکات و بنادر تهیه کند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس جمع بندی که اخیراً در هیأت دولت در خصوص حادثه بندر شهید رجایی بندرعباس انجام و جزئیات آن توسط مدیر هیأت دولت به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده؛ وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارت راه و شهرسازی و وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف شد تا دو اقدام زیر را انجام دهد: **مورد اول:** بر اساس مطالعات، سازمان اداری و استخدامی در خصوص نحوه مدیریت بنادر برنامه مدونی برای بهبود فرآیندهای ورود، ماندگاری و ترخیص کالا در گمرکات و بنادر تهیه کند. **مورد دوم:** پیشنهادهای اصلاحی در قوانین و مقررات مرتبط با ظرف یک ماه به دولت ارائه دهد. در همین خصوص اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه گفت: جالش تعدد قوانین و بخشنامه‌های مختلف در حوزه گمرکی موجب ایجاد ابهام زیادی در آذهای فعالین اقتصادی شده است.

۵ راهکار

برای اصلاح یارانه صنعت

مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری

حذف گام به گام یارانه بنگاه‌های صنعتی را بررسی کرد

● گزارش تحلیلی

در حالی که اصلاح یارانه انرژی به عنوان گامی اجتناب‌ناپذیر برای مهار کسری بودجه، کاهش شدت انرژی و توسعه پایدار مطرح می‌شود، اجرای شتاب‌زده یا غیربرنامه‌ریزی‌شده آن می‌تواند پیامدهای ناخواسته‌ای بر تولید، اشتغال و تورم داشته باشد. تاریخ اقتصاد ایران این موضوع را یادآوری می‌کند که از هنگام تشکیل صنعت مدرن در ایران تاکنون، ایران به بهشتی برای صنایع انرژی‌بر تبدیل شده است. بهشتی که حالا با بحران بهره‌وری، آلودگی و فشار بر بودجه عمومی در آستانه فروپاشی است. به همین دلیل است که اصلاح یارانه انرژی صنایع به گزاره‌ای اجتناب‌ناپذیر بدل شده است، اصلاحی که به سبب مصرف‌کنندگان گره خورده است. در این باره، پژوهش مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری، نشان می‌دهد که اصلاح یارانه انرژی در صنایع، ضرورتی گریزناپذیر برای اقتصاد ایران است؛ نه به عنوان یک انتخاب، بلکه به عنوان بخشی از فرآیند واقعی سازی قیمت‌ها، کاهش اتلاف منابع و اصلاح ساختار تولید. با این حال، تجربه دهه‌های اخیر نشان داده که سیاست‌های قیمتی اگر بدون مطالعه، زمان‌بندی دقیق و ملاحظات بخشی و اجتماعی اعمال شوند، بیش از آن‌که به بهبود بینجامند، زمینه‌ساز بحران‌های ثانویه خواهند شد.

تحلیل سناریوهای موجود پژوهش مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری نشان می‌دهد که اثرات افزایش نرخ انرژی بر صنایع به‌شدت وابسته به ساختار هزینه، میزان صادرات محوری و موقعیت آنها در زنجیره ارزش است. در حالی که صنایعی چون فولاد و پتروشیمی تا حدی قادر به جذب به انتقال شوک قیمتی هستند، صنایعی همچون سیمان یا آلومینیوم ممکن است در معرض آسیب جدی قرار گیرند.

نتایج این پژوهش نشان می‌دهد که برخی صنایع بالادستی نظیر فولاد و آلومینیوم که نقش کلیدی در زنجیره‌های تولید دارند، حتی در صورت افزایش نرخ حامل‌های انرژی نیز به دلیل بلوغ

صنعتی و دسترسی به بازارهای صادراتی توان جذب هزینه‌های جدید را دارند. اما صنایعی مانند سیمان و صنایع غذایی، که نسبت هزینه انرژی به قیمت تمام‌شده در آنها بالاست و قدرت انتقال قیمت به مصرف‌کننده نهایی نیز در آنها محدودتر است، بیش از سایر بخش‌ها در معرض ریسک قرار خواهند گرفت. در مجموع، این پژوهش با رویکردی تحلیلی و سیاست‌محور، به دنبال آن است که مسیر اصلاح قیمت انرژی را نه به عنوان شوک اقتصادی، بلکه به عنوان فرآیندی تدریجی، هوشمند و مبتنی بر عدالت بخشی طراحی کرده و در بروز بحران‌های صنعتی، اجتماعی و معیشتی در مسیر اصلاحات جلوگیری کند.

آسیب‌شناسی یارانه انرژی در صنایع

یارانه انرژی از یک سو موجب کاهش قیمت نسبی انرژی در مقایسه با دیگر نهادهای تولید شده و از سوی دیگر، مزیت ناعادلانه‌ای برای صنایع انرژی‌بر ایجاد کرده است. این مسأله، منجر به شکل‌گیری «مزیت‌های مصنوعی» و توسعه غیرتعادلی صنایع شده است. در واقع، به جای آن‌که بنگاه‌ها به دنبال ارتقای فناوری و بهره‌وری باشند، بر مصرف بیشتر انرژی برای افزایش ظرفیت تولید تکیه کرده‌اند. برآوردهای رسمی نشان می‌دهد که میزان یارانه پنهان انرژی در اقتصاد ایران بالغ بر ۱۰۰ میلیارد دلار در سال است که بخش قابل توجهی از آن به صنایع بزرگ تعلق می‌گیرد. به عنوان مثال، شرکت فولاد آلیاژی ایران به عنوان بزرگترین تولیدکننده انواع فولاد آلیاژی در ایران و خاورمیانه در سال ۱۴۰۱، ۴۶۹۷۰۰ تن محصول تولید کرده است و به میزان ۴۶۹۷۸۲۵ میلیون ریال سود عملیاتی به دست آورده است از مجموع هزینه‌های سربار و هزینه‌های اداری معادل ۱۵ درصد، هزینه‌های مربوط به انرژی است. میزان مصرف برق و گاز به عنوان حامل بر مصرف در این شرکت، ۴۰ میلیون متر مکعب گاز در سال و ۶۵۰ میلیون کیلووات ساعت برق بوده است.

از سوی دیگر، تداوم این وضعیت باعث شده که سرمایه‌گذاری در بخش انرژی (نیروگاه‌ها، شبکه انتقال و زیرساخت‌ها) کمتر از نیاز باشد و در زمان اوج مصرف، قطع برق صنایع به عنوان راهکار



اصلاح یارانه انرژی در صنایع، ضرورتی

گریزناپذیر برای اقتصاد ایران

است؛ با این حال، تجربه

نشان داده که

سیاست‌های

قیمتی اگر

بدون مطالعه،

زمان‌بندی

دقیق و

ملاحظات

بخشی و

اجتماعی

اعمال شوند،

بیش از آن‌که

به بهبود

بینجامند،

زمینه‌ساز

بحران‌های

ثانویه خواهند

شد

مدیریت مصرف در دستور کار قرار گیرد. بنابراین، ادامه پرداخت یارانه‌های سنگین به صنایع، نه تنها ناعادلانه بلکه ناپایدار است.

زنجیره ارزش انرژی قیمتی در صنایع منتخب

یکی از ویژگی‌های مهم اقتصاد صنعتی، زنجیره‌وار بودن اثرات قیمتی است. به این معنا که هرگونه افزایش در قیمت نهادهای اولیه (از جمله انرژی)، نه فقط بر تولیدکننده اولیه، بلکه بر صنایع پایین‌دستی و در نهایت بر مصرف‌کننده نهایی اثر می‌گذارد. به عنوان مثال، افزایش هزینه انرژی در صنعت فولاد، تولید شمش فولادی را دچار افزایش هزینه خواهد کرد و منجر به افزایش بهای میلگرد و ورق شده و در پایان، قیمت تمام‌شده ساخت‌وساز را افزایش می‌دهد. افزایش قیمت شوک‌گاز طبیعی در پتروشیمی‌ها، منجر به رشد بهای پلی‌اتیلن، پلی‌پروپیلن و مواد اولیه صنایع پلاستیک، بسته‌بندی و خودروسازی می‌شود. در واقع، بدون در نظر گرفتن این زنجیره انتقال هزینه، ممکن است سیاست‌گذار دچار خطای

محاسبه شده و پیامدهای اجتماعی ناخواسته‌ای همچون رشد تورم، کاهش اشتغال و نارضایتی عمومی شکل بگیرد.

پیشنهادهایی برای اصلاح یارانه انرژی

یافته‌های پژوهش مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری، برای کاهش اثرپذیری حذف یارانه انرژی صنایع بر تولید و بودجه خانوارها راهکارهایی را ارائه کرده است. اولین راه‌حل این پژوهش، تدوین نقشه راه چندمرحله‌ای اصلاح قیمت‌ها و اطلاع‌رسانی شفاف به صنایع است.

دولت باید صندوقی برای حمایت از صنایع انرژی‌بر در دوران گذار به قیمت‌های واقعی ایجاد کند که به تأمین مالی پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی کمک کند.

وزارت صنعت، معدن و تجارت باید منابع صندوق را به سمت طرح‌های افزایش بهره‌وری انرژی هدایت کند و سازمان حسابرسی هزینه‌کرد منابع را بررسی کند. همچنین، وزارت صنعت باید برنامه‌های آموزشی برای ارتقای آگاهی نیروی

ساختار مصرف انرژی در صنایع ایران

مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری در این پژوهش آورده است: صنایع ایران سال‌هاست که از انرژی ارزان بهره‌مندند؛ یارانه‌های پنهان انرژی نه تنها زمینه‌ساز ناکارآمدی مصرف و هدررفت منابع شده، بلکه الگوی توسعه صنعتی را به سمت صنایع انرژی‌بر سوق داده است. در این میان، صنعت فولاد، سیمان و شیمیایی از جمله صنایعی هستند که مصرف انرژی زیادی دارند. صنایع فوق نقش مهمی در مصرف انرژی کشور ایفا می‌کنند. توزیع سهم هر صنعت در مصرف انرژی در ایران متغیر است. صنایع عمده مانند فولاد، پالایش، سیمان، پتروشیمی، لوله و ماشین‌سازی، خودرو، صنایع غذایی، کشاورزی، مس و آلومینیوم نقش مهمی در اقتصاد کشور دارند. همچنین این صنایع سهم قابل توجهی از مصرف گاز و برق را به خود اختصاص داده‌اند. به طوری که در مجموع سهم بررسی شده مصرف گاز این صنایع از کل صنعت برابر با ۷۵/۲۳ درصد است. همچنین سهم بررسی شده

مصرف برق این صنایع از کل صنعت برابر با ۸۰/۱۸ درصد است که نشان‌دهنده وابستگی قابل توجه صنایع مختلف به برق به عنوان منبع انرژی است. از سوی دیگر، بررسی‌های تطبیقی پژوهش مذکور نشان می‌دهد که کشورهایی که سیاست اصلاح قیمت انرژی را با طراحی دقیق و مبتنی بر داده‌های بخشی و برآورد دقیق اثرات زنجیره‌ای اجرا کرده‌اند، توانسته‌اند از منافع بلندمدت آن بهره‌مند شوند. در ایران، فقدان چنین طراحی جامع و نظر نگر گفت‌و پویایی بازار انرژی و ساختار هزینه‌ای صنایع مختلف، همواره یکی از عوامل شکست سیاست‌های قیمتی بوده است. به همین دلیل، پژوهش حاضر که توسط مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری انجام شده، بر آن است تا با سنجش آثار قیمتی افزایش نرخ حامل‌های انرژی بر بخش‌های مختلف صنعتی، تصویری روشن از تبعات سیاست تعدیل یارانه‌ها در قالب سناریوهای قیمتی متنوع ارائه کند.

الوفاق
www.al.vefagh.com

پذیرش آگهی‌های الوفاق
۰۲۱۸۷۷

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فولاد آخگر سائنا
ساونس به شماره ثبت ۱۳۰۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۰۷۸۴۶۰
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت بعمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که رأس ساعت ۱۰ صبح روز ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ در تهران، خیابان شهید لوسانی، آیکوه اول، خیابان شهید صادقی، پلاک ۴، طبقه پنجم تشکیل میگردد. شرکت نمایند.
دستور جلسه: ۱- انتخاب اعضای هیات مدیره و تعیین سمت آنها ۲- تعیین دارندگان حق انضا ۳- تعیین بازرسان اصلی و علی البدل ۴- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
مدیر عامل

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت سهامی بیمه ایران-معین (سهامی عام)
به شماره ثبت ۲۰۵۷ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۵۳۶۹۷۰

به اطلاع صاحبان سهام شرکت سهامی بیمه ایران - معین (سهامی عام) می‌رساند که جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت، به منظور بررسی عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۳۰ با دستور جلسه ذیل، رأس ساعت ۹ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ در استان تهران به آدرس: تهران، شهرک غرب، خیابان ایران زمین، پلاک ۷۵، باشگاه بیمه ایران برگزار می‌شود.

دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش فعالیت هیأت‌مدیره در مورد عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۳ اسفند ماه ۱۴۰۳
- ۲- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی در مورد عملکرد سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ماه ۱۴۰۳
- ۳- بررسی و تصویب صورت‌های مالی سالانه منتهی به ۳۰ اسفند ماه ۱۴۰۳
- ۴- اتخاذ تصمیم درخصوص تقسیم سود
- ۵- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۴۰۴ و تعیین حق الزحمه آنها
- ۶- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی‌های رسمی شرکت
- ۷- تعیین پاداش اعضای هیأت‌مدیره
- ۸- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیأت‌مدیره و کمیته‌های تخصصی
- ۹- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

توضیحات:

برگه‌های ورود به مجمع از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ در محل برگزاری مجمع (تهران، شهرک غرب، خیابان ایران زمین، پلاک ۷۵، باشگاه بیمه ایران) به سهامداران محترم تحویل داده خواهد شد.

همراه داشتن کارت ملی سهامداران و نمایندگان قانونی آنها برای تحویل برگه‌های ورود به مجمع الزامی است.

پیرو ابلاغیه ۱۲۲/۱۲۸۴۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ سازمان بورس و اوراق بهادار، سهامداران محترمی که امکان حضور در مجمع را ندارند، می‌توانند از طریق پیوند اینترنتی <http://dima.csdiran.ir> سؤالات خود را مطرح نموده و از رویدادهای مجمع مطلع شوند.

هیأت‌مدیره شرکت سهامی بیمه ایران-معین (سهامی عام)

آگهی مزایده عمومی

نام دستگاه مزایده‌گزار: شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران-باقی
موضوع مزایده: فروش مواد معدنی به شرح ذیل:

ردیف	موضوع	تناز	آثار و شرایط
۱	محصول آگومراسیون	۳۰،۰۰۰ تن	پیوست اسناد
۲	نرمه آگومراسیون	۳۵،۰۰۰ تن	پیوست اسناد

● مبلغ و نوع سپرده شرکت در مزایده: مبلغ ۳۵،۰۰۰،۰۰۰ (سی و پنج میلیارد ریال) به‌صورت:
(الف) ضمانت‌نامه بانکی معتبر و یا صادر شده از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز لازم از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند.
(ب) واریز وجه نقد به حساب شماره ۰۳۹۱۸۹۲۰۰۰ بانک ملی شعبه آهنشهر کد ۳۵۶۵ باشا به شماره ۰۳۹۱۸۹۲۰۰۰ بانک ملی در وجه شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

● زمان فروش اسناد: از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۰۳
● زمان بازگشایی اسناد: روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۲
● محل تحویل اسناد مزایده: یزد-میدان امام حسین-ابتدای بلوار شهید بهشتی-دفتر شرکت سنگ آهن مرکزی-دفترخانه کمیسیون معاملات شماره تماس ۰۳۵-۳۶۲۸۵۶۳۰ داخلی ۶
● زمان بازگشایی اسناد: روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳
● نحوه خرید اسناد: واریز مبلغ ۲۰۰،۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۳۹۱۸۹۲۰۰۰ بانک ملی شعبه آهنشهر کد ۳۵۶۵ و ارسال فیش واریزی به‌همراه درخواست کتبی به ایمیل: Sale@alioic.ir که بعد از دریافت اسناد مزایده از طریق ایمیل ارسال خواهد گردید.
● ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۳۵-۳۱۴۵۴۴۹ تماس حاصل فرمایید.

شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران-باقی

آگهی مناقصه عمومی
صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان
شماره مناقصه ۱۴۰۴-۰۱۳

موضوع مناقصه: خرید ۲۰۰،۰۰۰ کیلوگرم انواع قطعات ریخته‌گری (چدن داکتیل) شیرالات

الف- حاوی سپرده شرکت در مناقصه، ضمانت یاد شده به یکی از دو روش قابل ارائه می‌باشد (ضمانت‌نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی معادل ۵٪ مبلغ کل پیشنهاد یا چک صیادی و سفته هر کدام معادل ۵٪ مبلغ کل پیشنهادی جمعاً به میزان ۱۰٪ مبلغ کل پیشنهادی)

ب- مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

ج- مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰

د- زمان بازگشایی: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۲

محل دریافت اسناد مناقصه: کیلومتر ۴۵ جاده اصفهان مبارکه، رو به روی روستای باغ ملک، صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان، معاونت بازرگانی (مدیریت خرید)

شماره تماس: ۰۳۱-۳۳۹۷۲۲۲۵...۰۳۱-۳۳۹۷۲۲۲۰

(هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد)

روابط عمومی صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان

آگهی مناقصه عمومی
صنایع خودرو سازی شهید شاهمردی اصفهان
شماره مناقصه ۱۴۰۴/۱۰۰-۲۰

این صنایع در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مناقصه از تأمین‌کنندگان واجد شرایط خریداری نماید. لذا کلیه شرکت‌هایی که در این زمینه دارای تجربه تخصص و توانایی لازم می‌باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز ضمن هماهنگی با شماره تلفن ۰۳۱۵۲۲۲۲۷۴۳- ۰۳۱۵۲۲۲۲۱۸۰۰ (داخلی ۰۷۰۴) و تلفکس ۰۳۱۵۲۲۲۲۹۹۲ جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و شرکت در مناقصه ارتباط حاصل نمایند.

۱- خرید مجموعه پروفیل‌های خمدار اتوبوس شهری
۲- خرید مجموعه قطعات فورج
۳- خرید دیسک و قطعه زیر کیسه باد اتوبوس شهری

* هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی صنایع شهید شاهمردی زیرین خودرو (اصفهان)

« آگهی ابلاغ »

بدینوسیله به اطلاع خانم فاطمه نادى بیدو فرزند حسین پرستار رسمی در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران می‌رساند: نظر به اینکه رای قابل پژوهش شماره ۲۰۷۱ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی ایران مبنی بر انقصال موقت به مدت یکسال صادر گردیده و هیچ گونه نشانی از ایشان در دسترس نمی‌باشد. لذا مشارالیه در صورت اعتراض به رای صادره حداکثر ظرف مدت سی روز از تاریخ آگهی فوق می‌توانند به مدیریت منابع انسانی دانشگاه مراجعه نمایند.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران